تجويز به سلسله رحم كو كرايه يا عاريت پر دينا

تيسواں فقہی سمينار منعقدہ: ۲۸ ربیع الثانی تا یکم جمادی الاول ۱۴۳۵ھ مطابق ۱-۳ مارچ ۲۰۱۴ء، جامعہ علوم القرآن

جہوسر، گجرات

اللہ تعالیٰ نے انسان کو جس فطرت پر پیدا کیا ہے، اس پر قائم رہنے میں نہ صرف آخرت کی نجات ہے؛ بلکہ دنیا کی بھی فلاح ہے، شریعت اسلامی چونکہ اس ذات کی نازل کی ہوئی ہے، جس نے اس کائنات کو وجود بخشا ہے اور اس کی فطرت بنائی ہے؛ اس لئے یہ شریعت پوری طرح فطرت انسانی سے ہم آہنگ ہے ”فطرۃ اللہ الی فطر الناس علیہا“۔